
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02.02.2026                                          № 17 

с.Калиновское 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2026-2030 годы», утвержденную 

постановлением главы Калиновского сельского поселения №225 от 

25.12.2025  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования программно-целевого метода 

бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации 

государственной программы Калиновского сельского поселения,  

Постановлением главы Калиновского сельского поселения от 12.11.2025 № 

193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», в соответствии с 

решением Думы Калиновского сельского поселения от 28.01.2026 №201 «О 

внесении изменений в решение Думы от 24.12.2025 №195  «О бюджете 

Калиновского сельского поселения на 2026 и плановый период 2027 и 2028 

годов», ПОС Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2026-2030 годы»:   

  1.1. В ПОДПРОГРАММУ 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ" внести следующие изменения: 

1.1.1. По мероприятию 1.2. «Обеспечение первичных мер пожарной 



безопасности» увеличить финансирование на сумму 625900,00 рублей, 

утвердив его в объеме 650900,00 рублей в 2026 году. 

1.2. В ПОДПРОГРАММУ 3 «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО 

КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ» внести следующие изменения: 

1.2.1. По Мероприятию 3.1. «Содержание и ремонт дорог поселения» 

увеличить объем финансирования на сумму 6 977 736,00 рублей, утвердив его 

в сумме 11 438 378,00 рублей в 2026 году. 

1.3. В ПОДПРОГРАММУ  4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" внести 

следующие изменения: 

1.3.1. по мероприятию 4.3. «Управление муниципальной собственностью, 

иные полномочия. Иные закупки товаров работ, услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд» увеличить объем финансирования 

на сумму 120 000,00 рублей, утвердив его в объеме 514000,00 рублей в 2026 

году. 

1.4. В ПОДПРОГРАММУ 5 "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" внести следующие 

изменения: 

1.4.1. По мероприятию 5.1. «Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства» увеличить финансирование на сумму 20 000,00 

рублей, утвердив его в объеме 76018,00 рублей. 

1.4.2. Дополнить программу мероприятием 5.9. «Строительство объектов 

жилищно-коммунального назначения» с объемом финансирования 

3 262 549,00 рублей в 2026 году. 

1.5. В ПОДПРОГРАММУ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ" внести следующие изменения: 

1.5.1. По мероприятию 6.1. «Обустройство и содержание объектов 

благоустройства» увеличить финансирование на сумму 80 000,00 рублей, 

утвердив его в объеме 17 992 160,00 рублей в 2026 году. 

         1.6. Утвердить План мероприятий программы в новой редакции с учетом 



внесенных изменений (Приложение№4); 

        1.7. Утвердить Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

сельского поселения за счет средств, привлеченных из различных источников 

финансирования, с распределением по главным распределителям местного 

бюджета в новой редакции с учетом внесенных изменений (Приложение№5). 

      1.8. Утвердить финансирование по программе на 2026 год в объеме 

88 842 967,00 рублей. 

 2. Разместить муниципальную программу на официальном сайте 

администрации Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующую 

отделом по учету и отчетности администрации Калиновского сельского 

поселения Иванову Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                               О.А. Зверева                                                                                                                                 



Приложение №4
к программе "Развитие 
Калиновского сельского поселения на 2026-2030 годы"

Номер 

строки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

код бюджетной 

классификации
Всего 2026 2027 2028 2029 2030

контрольное 

событие

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

321972485,00 88842967 57229071 57540543 59195052 59164852  

2 федеральный бюджет 4367450,00 871050,00 729600,00 925800,00 935600,00 905400,00

3 областной бюджет 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4 районный бюджет 1585000,00 1585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 местный бюджет 316019035,00 86386717,00 56499271,00 56614543,00 58259252,00 58259252,00

6 Капитальные вложения 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00

7 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0

8 районный бюджет 0,00 0 0 0 0 0

9 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0

10 местный бюджет 0,00 0 0 0,00 0 0

11 Прочие нужды 321972485,00 88842967,00 57229071,00 57540543,00 59195052,00 59164852,00

12 федеральный бюджет 4367450,00 871050,00 729600,00 925800,00 935600,00 905400,00

13 областной бюджет 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

14 районный бюджет 1585000,00 1585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 местный бюджет 316019035,00 86386717,00 56499271,00 56614543,00 58259252,00 58259252,00

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 1040900,00 708900,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 1040900,00 708900,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

18 местный бюджет 1040900,00 708900,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

19 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1040900,00 708900,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

20 местный бюджет 1040900,00 708900,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

21 Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 5010220000 750900,00 650900,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00
1.1.2 ;1.2.1 ;

1.2.2

22 местный бюджет 750900,00 650900,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00

24 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 0310 5010220000 290000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00 1.1.1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2026-2030 ГОДЫ» в редакции пост.225 от 25.12.2025, №17 от 02.02.2026



25 местный бюджет 290000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00

26

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

4782800,00 805600,00 849800,00 1046000,00 1055800,00 1025600,00

27

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 

УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

4782800,00 805600,00 849800,00 1046000,00 1055800,00 1025600,00

28 федеральный бюджет 4181800,00 685400,00 729600,00 925800,00 935600,00 905400,00
29 областной бюджет 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
30 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 600000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00
32 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 4782800,00 805600,00 849800,00 1046000,00 1055800,00 1025600,00
34 федеральный бюджет 4181800,00 685400,00 729600,00 925800,00 935600,00 905400,00
35 областной бюджет 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
36 местный бюджет 600000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

37
Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и созданию условий для деятельности 

народных дружин
0314 5020520000 600000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 2.1.2

38 местный бюджет 600000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

39

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты

0203 5020351180 4116300,00 654200,00 728600,00 924700,00 904400,00 904400,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

40 федеральный бюджет 4116300,00 654200,00 728600,00 924700,00 904400,00 904400,00

41

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за счет областного бюджета

0113 5020241100 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

42 областной бюджет 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального бюджета

0105 5020451200 65500,00 31200,00 1000,00 1100,00 31200,00 1000,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

44 федеральный бюджет 65500,00 31200,00 1000,00 1100,00 31200,00 1000,00

45

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 30392345,00 11438378,00 5024669,00 3879960,00 5024669,00 5024669,00

46

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 30392345,00 11438378,00 5024669,00 3879960,00 5024669,00 5024669,00



47 капитальные вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 районный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
50 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30392345,00 11438378,00 5024669,00 3879960,00 5024669,00 5024669,00
52 местный бюджет 30392345,00 11438378,00 5024669,00 3879960,00 5024669,00 5024669,00
53 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 Мероприятие 3.1. Содержание и ремонт дорог поселения 0409 503019Д000 31537054,00 11438378,00 5024669,00 5024669,00 5024669,00 5024669,00 4.1.1

55 местный бюджет 30392345,00 11438378,00 5024669,00 3879960,00 5024669,00 5024669,00

62

Мероприятие 3.5." Межбюджетные трансферты сельским поселениям на ремонт 

автомобильных дорог местного значения, в том числе искусственных сооружений, 

расположенных на них."

0409 503019Д303 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 2590000,00 614000,00 494000,00 494000,00 494000,00 494000,00

69

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 2590000,00 614000,00 494000,00 494000,00 494000,00 494000,00

70 местный бюджет 2590000,00 614000,00 494000,00 494000,00 494000,00 494000,00

71 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2590000,00 614000,00 494000,00 494000,00 494000,00 494000,00

75 местный бюджет 2590000,00 614000,00 494000,00 494000,00 494000,00 494000,00

76 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области земельных отношений 0412 5040220000 500000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 5.1.1

80 местный бюджет 500000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

81 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83
Мероприятие.4.3. Управление муниципальной собственностью, иные полномочия. Иные 

закупки товаров работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
0113 5040320000 2090000,00 514000,00 394000,00 394000,00 394000,00 394000,00 5.1.2

84 местный бюджет 2090000,00 514000,00 394000,00 394000,00 394000,00 394000,00

85

Мероприятие 4.4. Увеличение числа объектов, включенных в Перечень имущества, 

предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования 5.1.2

86 местный бюджет

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

91
ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
60186571,00 18862467,00 10139098,00 10395002,00 10395002,00 10395002,00



92
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
60186571,00 18862467,00 10139098,00 10395002,00 10395002,00 10395002,00

93 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

95 местный бюджет 60186571,00 18862467,00 10139098,00 10395002,00 10395002,00 10395002,00

96 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 Мероприятие 5.1.    Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 5050320000 300090,00 76018,00 56018,00 56018,00 56018,00 56018,00 7.1.1. ;  7.1.2.

98 местный бюджет 300090,00 76018,00 56018,00 56018,00 56018,00 56018,00

101
Мероприятие 5.3. Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного фонда, 

расходы по возмещениям судебных издержек физическим лицам"
0501 5050620000 9811500,00 6511500,00 825000,00 825000,00 825000,00 825000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

102 местный бюджет 9811500,00 6511500,00 825000,00 825000,00 825000,00 825000,00

103
Мероприятие 5.4.    Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества муниципальной 

формы собственности в многоквартирных домах
0501 5050520000 4000000,00 800000,00 800000,00 800000,00 800000,00 800000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

104 местный бюджет 4000000,00 800000,00 800000,00 800000,00 800000,00 800000,00

111 Мероприятие 5.8. "Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 0502 5050820000 42812432,00 8212400,00 8458080,00 8713984,00 8713984,00 8713984,00

112 местный бюджет 42812432,00 8212400,00 8458080,00 8713984,00 8713984,00 8713984,00

117 Мероприятие 5.9. Строительство объектов жилищно-коммунального назначения 0502 5050720000 3262549,00 3262549,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 местный бюджет 3262549,00 3262549,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ" 39311418,00 22462307,00 4278198,00 3856971,00 4356971,00 4356971,00

122 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 39311418,00 22462307,00 4278198,00 3856971,00 4356971,00 4356971,00

123 местный бюджет 37726418,00 20877307,00 4278198,00 3856971,00 4356971,00 4356971,00

124 районный бюджет 1585000,00 1585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов благоустройства 0503 5060120000 22071200,00 17992160,00 1144760,00 644760,00 1144760,00 1144760,00

8.1.1 ;8.1.2 ;  

8.2.1;8.2.2

126 местный бюджет 22071200,00 17992160,00 1144760,00 644760,00 1144760,00 1144760,00

127

Мероприятие 6.2.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами

0503 5060112401 1585000,00 1585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

районными 

полномочиями

128 районный бюджет 1585000,00 1585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 Мероприятие 6.4. "Обеспечение мероприятий в сфере благоустройства" 0503 5060820000 15655218,00 2885147,00 3133438,00 3212211,00 3212211,00 3212211,00

132 местный бюджет 15655218,00 2885147,00 3133438,00 3212211,00 3212211,00 3212211,00

133
ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
125334585,00 22543538,00 24528949,00 26087366,00 26087366,00 26087366,00



134
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
125334585,00 22543538,00 24528949,00 26087366,00 26087366,00 26087366,00

135 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 125334585,00 22543538,00 24528949,00 26087366,00 26087366,00 26087366,00

136 федеральный бюджет 185650,00 185650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 местный бюджет 125148935,00 22357888,00 24528949,00 26087366,00 26087366,00 26087366,00

140 Мероприятие 7.1. Обеспечение населения услугами культуры 0801 5070120000 97146565,00 17536953,00 19033222,00 20192130,00 20192130,00 20192130,00

9.1.1 ; 9.1.2;9.1.3 ; 

9.1.4 ;9.1.5 ; 9.1.6 

;9.1.7 ; 9.1.8 ;9.1.9.

141 местный бюджет 97146565,00 17536953,00 19033222,00 20192130,00 20192130,00 20192130,00

142 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами библиотеки 28002370,00 4820935,00 5495727,00 5895236,00 5895236,00 5895236,00 9.2.1 ;  9.2.2

143 местный бюджет 0801 5070120000 28002370,00 4820935,00 5495727,00 5895236,00 5895236,00 5895236,00

146

Мероприятие 7.4. Социальная и культурная адаптация иностранных граждан , проведение 

разъяснительных беседс участием работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, 

руководителей национальных объединений и правоохранительных органов.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
без 

финансирования

151

Мероприятие 7.6. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и 

лучших работников сельских учреждений культуры на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

185650,00 185650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 федеральный бюджет 0801 50701L5197 153900,00 153900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 местный бюджет 0801 50701L5197 31750,00 31750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА" 9160289,00 1465058,00 1923807,00 1923808,00 1923808,00 1923808,00

160
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА"
9160289,00 1465058,00 1923807,00 1923808,00 1923808,00 1923808,00

161 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 местный бюджет 9160289,00 1465058,00 1923807,00 1923808,00 1923808,00 1923808,00

163 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 Мероприятие 8.1. Мероприятия в сфере  спорта 1102 5080120000 6762293,00 947061,00 1453808,00 1453808,00 1453808,00 1453808,00

10.1.1 ; 

10.1.2;10.2.1

169 местный бюджет 6762293,00 947061,00 1453808,00 1453808,00 1453808,00 1453808,00

170 Мероприятие 8.2.Мероприятия в сфере молодежной политики. 0707 5080220000 2397996,00 517997,00 469999,00 470000,00 470000,00 470000,00 10.1.1 ; 10.1.2

171 местный бюджет 2397996,00 517997,00 469999,00 470000,00 470000,00 470000,00

172 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА" 44911577,00 8800577,00 8864118,00 9082294,00 9082294,00 9082294,00



174 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 44911577,00 8800577,00 8864118,00 9082294,00 9082294,00 9082294,00

175 местный бюджет 44911577,00 8800577,00 8864118,00 9082294,00 9082294,00 9082294,00

176

Мероприятие 9.1. Обеспечение деятельности органа местного самоуправления и иные 

мероприятия, необходимые для исполнения органом местного самоуправления возложенных 

полномочий

0113 5090120000 42806577,00 8379577,00 8443118,00 8661294,00 8661294,00 8661294,00 11.1.1

177 местный бюджет 42806577,00 8379577,00 8443118,00 8661294,00 8661294,00 8661294,00 11.1.1

178 Мероприятие 9.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации 0113 5090220000 2105000,00 421000,00 421000,00 421000,00 421000,00 421000,00

179 местный бюджет 2105000,00 421000,00 421000,00 421000,00 421000,00 421000,00

180

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 

ПОДДЕРЖКА СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 Мероприятие 10.1. "Поддержка субъектов малого и среднего предпринмательства" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 без финансирования

184 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 ПОДПРОГРАММА  11. "ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ" 960710,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00

186 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ" 960710,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00

187 местный бюджет 960710,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00 192142,00

188 Мероприятие 11.1. "Выплата пенсий" 1001 50Г0120000 702095,00 140419,00 140419,00 140419,00 140419,00 140419,00

189 местный бюджет 702095,00 140419,00 140419,00 140419,00 140419,00 140419,00

190 Мероприятие 11.2. "Выплата Почетным гражданам" 1003 50Г0220000 258615,00 51723,00 51723,00 51723,00 51723,00 51723,00

191 местный бюджет 258615,00 51723,00 51723,00 51723,00 51723,00 51723,00

192
ПОДПРОГРАММА  12. "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН"
0,00

193
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН"
3301290,00 950000,00 851290,00 500000,00 500000,00 500000,00

194 местный бюджет 3301290,00 950000,00 851290,00 500000,00 500000,00 500000,00

195

Мероприятие 12.1. "Возмещение перевозчикам недополученных доходов при предоставлении 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по бесплатному проезду в 

Камышловском районе и городе Камышлове на автомобильном транспорте общего 

пользования ( кроме такси) в пригородном сообщении"

1003 50Д0120000 2500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00



196 местный бюджет 2500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00

197
Мероприятие 12.2. "  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат"
1003 50Д0220000 801290,00 450000,00 351290,00 0,00 0,00 0,00

198 местный бюджет 801290,00 450000,00 351290,00 0,00 0,00 0,00 0



Год

реализации

федеральный областной районный  местный

бюджет бюджет бюджет бюджет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

 итого по году реализации 1585000

2027 57229071 729600 200 0 56499271

2028 57540543 925800 200 0 56614543

2029 59195052 935600 200 0 58259252

2030 59164852 905400 200 0 58259252

Итого по

муниципальной программе 1585000 316019035

Объемы и источники финансирования,  рублей

Всего

2026 871050 200 86386717

321972485 4367450 1000

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы сельского поселения за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распределителям 

местного бюджета (в редакции пост.225 от 25.12.2025, №17 от 02.02.2026)

Приложение 5

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Наименование

ответственного

исполнителя,

соисполнителя

муниципальной

программы,

подпрограммы

Администрация Калиновского 

сельского поселения

88842967


